
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:
  1) Nota ARIS n° 6110 del 13/04/2011 composto da n°5 pagine;
  2) Rendiconto finanziario finale   composto da n°4 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 117 del 13/05/2011

OGGETTO Progetto di ricerca sanitaria  finalizzata 2005 “ Strategie 
per valutare  l'impatto delle scelte regionali sulla rete integrata 
dei servizi – Approvazione del rendiconto finanziario finale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che tra il Ministero della Salute e la Regione Sardegna è 
stata stipulata una Convenzione per regolamentare lo svolgimento 
della ricerca finalizzata, relativa all'anno 2005, dal titolo “ 
Strategie per valutare  l'impatto delle scelte regionali sulla rete 
integrata dei servizi”, finanziata dal Ministero della Salute per 
un importo di Euro 205.000,00;

− che  con  protocollo  d'intesa  del  06/02/07  e  successiva 
modificazione, stipulato tra l'Assessorato Regionale dell'Igiene , 
Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  –  Direzione  Generale  delle 
Politiche Sociali, l'Azienda USL n° 5  di Oristano, l'Azienda USL 
n° 7 di Carbonia e la Fondazione Zancan con sede in Padova è stata 
regolamentata  la  realizzazione  del  progetto  di  ricerca 
summenzionato;

- che  con Determinazione ARIS n° 529 del 26/09/07 e n° 202 del 
06/04/09   è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento in 
favore dell'Azienda USL 5 di Oristano della somma di Euro 11.400,00 
e  di  Euro  5.700,00  pari  rispettivamente al  60%  e  al  30%   del 
finanziamento totale previsto per il progetto in oggetto;

ATTESO
− che per il progetto summenzionato  di ricerca finalizzata è 
stato  individuato  quale  responsabile  scientifico  dell'Unità 
Operativa ”Area Plus” il Dott. Remo Siza, Direttore Generale della 
direzione  delle  Politiche  sociali  dell'Assessorato  Regionale 
dell'Igiene e Sanità  e dell'Assistenza Sociale;
− che  con  Deliberazione  D.G.  n°  662  del  10/06/08  è  stato 
stabilito di stipulare con il Dr. Matteo Valdes una convenzione per 



il conferimento dell'incarico professionale di supporto al responsabile 
scientifico  dell'Unità  Operativa  “Area  Plus”  per  l'attuazione  del 
Progetto summenzionato;
− che con successivi atti si è provveduto conformemente a quanto 
previsto dalla Convenzione , Reg. Asl n° 393 del 23/06/08, a liquidare 
al Dr. Matteo Valdes il 60% del compenso dovuto  e il rimborso delle 
spese sostenute per l'attività di supporto al Responsabile Scientifico 
del progetto.

VISTA
- la nota del 25/05/09 con la quale il Dr. Remo Siza ha trasmesso il 
rapporto finale del Progetto ed ha attestato che le attività svolte dal 
Dr. Matteo Valdes  a supporto del Responsabile scientifico dell'Unità 
Operativa “Area Plus” per l'attuazione del Progetto in argomento sono 
state portate a termine alla data del 27/10/08; 

PRESO ATTO 
-  che  con  Deliberazione  Commissario  n°  07  del  06/10/09  è  stato 
approvato  il  rendiconto  finanziario  intermedio  sottoscritto  dal 
Responsabile Scientifico del succitato Progetto di ricerca finalizzata 
anno 2005;
− che,  inoltre,  in  esecuzione  della  medesima  Deliberazione 
Commissario n° 07 del 06/10/09 è stato autorizzato in favore del  Dr. 
Matteo  Valdes  il  pagamento  a  saldo, pari  a  Euro  6.400,00,  quale 
compenso dovuto  per l'attività di supporto al Responsabile Scientifico 
del progetto;

DATO ATTO 
− che con  nota del Commissario n° 87505 del 25/11/09  sono stati 
inviati al Responsabile Scientifico dell'Unità Operativa “Area Plus” i 
prospetti e i  documenti giustificativi per la rendicontazione finale 
delle spese sostenute  per l'intero progetto in oggetto;
− che  il  Direttore  del  Servizio  Attuazione  politiche  sociali 
comunitarie,  nazionali  e  regionali  dell'ARIS  con  nota  n°6110  del 
13/04/11, allegata sotto A) al presente atto per farne parte integrante 
e  sostanziale,    ha  trasmesso,  per  la  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile  Amministrativo  dell'Azienda  USL  n°  5  di  Oristano,  i 
prospetti per la rendicontazione conclusiva del progetto, debitamente 
compilati  e   firmati  dal  responsabile  scientifico  del  progetto  in 
argomento;

RITENUTO
- che il rendiconto finanziario finale  del  progetto summenzionato, 
sottoscritto  dal  Responsabile  scientifico  e  dal  Responsabile 
Amministrativo  di  questa  Azienda  USL,  deve  essere  approvato  con 
apposito atto dall'Ente beneficiario del finanziamento;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) Di approvare  il rendiconto finanziario finale  del progetto di 
ricerca    finalizzata,  anno  2005   denominato  “  Strategie  per 
valutare  l'impatto delle scelte regionali sulla rete integrata dei 
servizi" che si allega  sotto B) al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
b)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  sostenuta  da  questa 
azienda, per la realizzazione del progetto  sopra richiamato,  pari 
a  Euro  16.923,00,  è  stata  imputata   al  codice  di  conto  n° 
0506030103 del Bilancio Aziendale denominato “ Costi per consulenze 
amministrative”  e  sul  centro  di  Costo  5AA100  a  valere  sul 
finanziamento  di  complessivi  Euro  17.100,00,  liquidato  con 
determinazioni ARIS n° 529 del 04/09/07 e n° 202 del 06/04/09
   
b) Di trasmettere il presente atto all'Assessorato Igiene, Sanità e 
dell'Assistenza  Sociale  per  i  successivi  provvedimenti  di 
competenza;

c) Di trasmettere il presente atto   al Responsabile del Servizio 
Affari  Generali  e  Legali  nonché  al  Responsabile  del  Servizio 
Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/05/2011 al 31/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 117 del 13/05/2011
	- che il rendiconto finanziario finale  del  progetto summenzionato, sottoscritto dal Responsabile scientifico e dal Responsabile Amministrativo di questa Azienda USL, deve essere approvato con apposito atto dall'Ente beneficiario del finanziamento;
	DELIBERA

